L E X V I I I.

- 1 Absenti citato, debent statui tempora ad ueniendum decem dierum, pro quo libet termino, & nu. 4.
- 2 Citationes possunt fieri per literas ibi, & nu. 9.
- 3 In peremptorio fit comminatio, & si citatus peremptorie non ueniat, procedetur contra eum ad ulteriora secundum partis petitiones.
- 4 Iudex successor potest expedire, quod non est expeditum per primum iudicem. ibi, & nu. 11.
- 5 Lite non contestata, non potest ferri sententia diffinitiuā, nisi in casu. l. si. §. illud, infra, de temp. app.
- 6 Citationes, & peremptorium eo modo quo hic dicitur, etiam lite non contestata procedere debent, quando peruenitur ad interlocutoriam, hoc est ad primum, uel secundum decretum, & nu. 5.
- 7 Vel ad interlocutoriam, quæ quasi exhaurit uires totius negotij.
- 8 In interlocutorijs non ponderosis: uel, ubi fit citatio ad aliquem actum: puta ad uidendum iurare testes, non debet præcedere peremptorium.
- 10 Citandus amplius non est, qui semel citatus dixit, uolo uenire.
- 12 Delegatus non potest realiter citare, capiendo personam.
- 13 Iudex exceptis duobus casibus hic positus, quando uult, potest quem facere capi personaliter, sed non potest cogi a parte, nisi prius reus in contumacia constitutatur solenniter.
- 14 Actore presente, quomodo procedatur, contra reum absentem.
- 15 Reo reuerso, qualiter succurratur.
- 16 Citatus ad unum actum, non potest per suam contumaciam, in alijs grauari.
- 17 Actor si elegit mitti, & missus est in possessionē bonorū rei, contumaciter ab-

sentis sibi non preiudicat quin possit facere reum personaliter capi. 18 Absentia contumaciam inducens, quæ requiratur.

Consentaneum

Ista lex est difficilis iuuenibus in re. & in gl. & materia est quotidiana, & utilis. Bñ hoc itēdit fm uerā lec. Reus p̄uentus reali absens post litē p̄te. dēt in p̄tumaciā solēniter p̄stitui, & iūc q̄ eū poterit alterum de tribus remedijs exerceri, uel p̄sonæ captio, uel possessionis translatio, uel snia diffinitiuæ p̄latio. h. d. Diuidit in tres partes. Prīo, q̄n & quatr dēt in p̄tumaciā p̄stitui. Sc̄do p̄ q̄rē. Tertio qd sit iudicis officium p̄ absentē. Sc̄da ibi, qd uel successor. Tertia ibi, a quo ter citatus. ¶ Itē debetis scire, q̄ ista l. intellr p̄ quosdā in cōuento, actione reali p̄tumace post litē p̄te. & istā teneo. Quidā itelligūt in p̄ueto reali, uel p̄sonali. Quidā itelligūt in absente, an litē p̄stet. uel post. quidā alij itelligunt in reo absente, siue in actore. Istas lec. tāgam, primā p̄sequar, & aduerte casum in terminis. Egi q̄ aliquem reali, lit. p̄te. ille se absentauit, iudex post eius absentia semp tenuit me in uerbis: q̄ro a uobis dñe Imperator, quatr iudex dēt procedere. Rñ. Imperator, p̄sentaneū iuris fuit, hoc est p̄ueniēs iuri, ut ei absenti statuat tpa ad ueniēdū, & rñdēdū solēniter, qd fit ex p̄sse, eo citato, tribus lris, uel uno perēptorio p̄ oibus, in quo ponat q̄ ueniat, & sciat, qd si in eadē p̄tumacia p̄seuerauerit, iudex p̄cedet q̄ eū fm allegara, & petitiones pris p̄ntis. h. d. p̄ria pars. Initat q̄rēs, ille maledictus iudex, uel mortuus est, uel recessit, ut puto poterit ne hoc facere successor suus. Rñdet Imperator, q̄ uel ipse, uel successor suus hoc facere curabit, si hoc nō est factū. Seq̄t uera quo ter citatus. Instat q̄rēs, si erit reus iste in p̄tumaciā, quatr p̄uidebit mihi q̄ eū? Rñdet Imperator: iudex offm suū q̄ talē cōtumacē exercebit, qd est, ut faciat alterū de tribus, uel qd mittat familiā, & faciat eū p̄sonat̄ uenire, uel qd rei peritæ possessionē, quā reus habebat trāsferat i authore, & efficiatur de possessore petitor, uel iudex examinet oīa acta, & p̄ferat diffinitiuā sniam. h. d. ¶ No. qd debet absenti statui tpa ad ueniēdū x. dierū p̄ quolibet termino, ut hic tex. cū gl. de iud. l. non nunq̄. ¶ No. qd q̄s citat p̄ lras. ¶ Not. q̄ in perēptorio fit cōminatio, ut si nō ueniat p̄cedet q̄ eū ad ulteriora, fm partis petitionem.

¶ Not. qd nō est expeditū per primū iudicē, p̄t expediri p̄ eius successorē, ¶ No. uultio, tria remedia, q̄ p̄tumacem. ¶ Veniamus ad glo. opp. & vī, qd dilatio sit xxx. dierū, ut in auth. qui semel. j. e. gl. dicit, qd iura antiqua in hoc corriguntur, qd an sit uerū dicā tibi. ¶ Opp. secundo in fi. dicit, q̄ p̄t perueniri ad diffinitiuam sniam. Contra, ¶ lite non contestata nō p̄t ferri diffinitiuā snia, ut l. si. §. illud. de tēp. app. sed hic nō dī, qd fuerit p̄testata. ergo, & c. Sol. dicit gl. qd hic intellr post lit. p̄te. Alij dñt q̄ hic ante lit. p̄te. loq̄tur qd, & qd in fi. dī, loq̄tur de snia interlocutoria, p̄p quā puenit ad primum, uel ad fm decretū. Glo. tenet primū, fatet tñ, quod ante litē p̄te. debet fieri citatio, eodē mō, quo hic dī fieri post lit. p̄te. & uide gl. examinabimus incontinenti, & est secunda gl. quā notabitis. Pro examinanda ista gl. habemus uidere duo. Primo, an hęc lex possit itelligi in absente, ante litis p̄testationem? Rñ. non. Nam ante lit. p̄test. in reali fit missio, tñ reus absens auditur intra annum de possessione, ut l. si q̄s emptionis. §. p̄. s. de p̄scr. xxx. ann. Sed hic dicitur, q̄ transfertur possessio, & fit de possessore petitor, & sic nunq̄ auditur, nisi de p̄prietate, ex quo apparet, quod ante lit. p̄te. non loq̄tur. Secundo est uidere, an ante lit. p̄te. debeant p̄cedere citationes, & peremptorium eo mō, quo hic dī. Gl. hic tenet quod sic. do. Ia. But. dicebat, q̄ hoc non reperit lege cautū. oēs em̄ leges q̄ loquunt de perēptorio, loquuntur q̄n quis uult peruenire ad diffinitiuam sniam, nō q̄n ad interlocutoriā primī, uel secundi decreti, ut patet ex omnibus legibus huius tit. & ad l. peremptorium. ff. de iudic. & l. p̄tumacia, de re iud. Mihi vī, q̄ gl. dicat ueritatem. Pro hoc habemus tex. in l. p̄sentī. §. sed si hoc faceret. s. de his, qui ad eccle. confu. Hoc tenet in l. si finita. §. Iulianus. de dā. infe. gl. magna. hoc etiā obseruat consuetudo, & oēs tenent. ¶ Aduerte tñ, & notabitis, qd q̄nanc gl. intelligo q̄n fit citatio, ut perueniat ad diffinitiuam, uel ad interlocutoriam, hoc est ad primum, uel ad fm decretū. Sed q̄n quis citaret ad aliquā interlocutoriā super aliquo incidenti, uel emergēti, est aduertēdū, qd si quidem illa interlocutoria quasi exhaurit uires totius negotij, ut q̄a erat p̄ferēda snia absolutoria ab obseruatione iudicij, uel alia simili, puto q̄ debeat p̄cedere peremptoriū, arg. s. e. l. si p̄ses. & l. Titia. ff. de acc. ¶ In his aut̄ interlocutorijs nō ita p̄o derodis, uel q̄n q̄s citaretur ad aliquem actum, ut ad uidēdū iurare testes, uel publicatione testium, tunc nō debet p̄cedere peremptoriū. Sufficit em̄ q̄ fuit requisitus, ut s. de test. l. si q̄n. arg. ad hoc. j. tit. j. in auth. nisi breuiores. ff. de acc. l. leuia. & ita cōls p̄actica obseruat, qd tene menti perpetuo. Opp. ad aliud q̄ dicitur, q̄ citatio fit literis, q̄ in auth. de lit. §. oēm. & s. de iud. l. sancimus. in n. Rñdeo, quædā est citatio uerbalis, quæ fit per nuntium, uel epistolam, uel per seipsum iudicem admonētē, & ista potest fieri, a quolibet iudice ordinario uel delegato, ut hic. Quædam est citatio uerbalis, quæ fit p̄ edictum propositū in albo, & ista nō p̄t fieri p̄ delegatū, quia albū non hēt. Ita loquunt p̄ria. Citatio uerō realis nō p̄t fieri, nisi p̄ ordinariū, ut in auth. de exhib. re. §. si uerō quidam. Tangā. j. & hoc mō loq̄tur hic